

analyser fortsat skal udbredes i stedet for at der skabes lidt sund skepsis.

De to eksempler, der gennemgås i bogen er informative og illustrationerne lettilgængelige.

Alt i alt kan det siges, at „Reklamebureauets Marketingarbejde“, selvom den er læseværdig, ikke er nogen „must“-læsning. Alligevel har Sorø Amtstidende ved udsendelsen af dette skrift taget et prisværdigt initiativ, og de i forordet lovede efterfølgende skrifter bør imødeses med forventningens glæde.

Werner Bachmann.

James B. Scarborough: Numerical Mathematical Analysis, Fourth Edition, The Johns Hopkins Press, 1958, 576 s., 6,00 doll.

Scarboroughs bog blev anmeldt i E. T. nr. 2, 1957. At der allerede er en ny udgave på markedet vidner om det stigende behov for anvendt matematik. Bogen henvender sig vel stadig fortrinsvis til folk, der beskæftiger sig med at løse problemer, der er opstillet i matematiske modeller af – skal vi sige – forholdsvis kompliceret natur. Hermed menes at der anvendes matematik, der starter på det trin, H. A. undervisningen i matematik slutter.

Dette gælder dog ikke undtagelsesfrit, en række metoder går ned i det helt

grundlæggende pensum, og giver her et værdifuldt supplement til undervisningen i form af en række konkrete approximative løsningsmetoder og den usikkerhed, der knytter sig til sådanne.

Den nye udgave har fået rettet en del trykfejl og er på et enkelt område udvidet.

Erik Johnsen.

Sandor Asztély: Affärsföretagets Budget og Den externe räkenskapanalysens möjligheter och begränsning, meddelande nr. 3 og 4, Företagsekonomiska Institutionen vid Handelshögskolan i Göteborg, 1957.

Disse to små hæfter på henholdsvis 54 og 16 sider behandler to altid aktuelle emner, nemlig budgettering og de begrænsede oplysninger man kan få ud af det normale offentliggjorte årsregnskab.

Bogen om budgettering er et instruktivt eksempel på, hvorledes man rent konkret kan gå frem i budgetteringsproceduren, startende med delbudgetter og gående over i et hovedbudget. Bogens værdi ligger i selve eksemplerne.

Om begge bøger gælder det, at de tilsyneladende er udarbejdede til brug for elementærundervisning i regnskabsvæsen, og som sådanne giver de klare oversigter over de emner, de behandler.

Erik Johnsen.